
pojistná smlouva
Č. 8082586119

Smluvní strany:

ČSOB Pojišt'ovna, a. s., čIen holdingu ČSOB
se sIdlem Masarykovo náměsti 1458, Zelené Předměsti
53002 Pardubice, Česká republika
lČO: 45534306, DlČ: CZ699000761
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl B, vložka 567
(dále jen pojistitel)
t

pojistitele zastupuje:

a

Krajské ředitelství poIicie hlavního města Prahy
se sIdlem Kongresová 1666/2
14000, Praha 4 - Nusle

korespondenční adresa: Krajské ředitelství policie hl. m. Prahy, Automobilni odbor, Bartolomějská 7,
11001, Praha 1 - Staré Město

lČO: 75151472

(dále jen pojistník)

pojistnika zastupuje:

na základě jednacího čIsla KRPA-137873-7/ČJ-2025-0000AO-10

uzavírajľ
tuto pojistnou smlouvu podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněni pozdějších předpisů
(dále jen ,,občanský zákonik").



čísĺo pojistné smlouvy: 8082586119

Č/ánek /.
Úvodnl ustanovenl

1. Nedilnou součásti pojistné smlouvy jsou Všeobecné pojistné podmínky - obecná část VPP AVN 2014 (dále jen
"VPP avn 2014") stejně jako dalši pojistné podrnínky uvedené v této pojistné smlouvě.

2. Neni-li touto pojistnou smiouvou dále výslovně sjednáno jinak, je pojištěným v jednotlivých pojištěnich
sjednaných touto pojistnou smlouvou:

a) v jakémkoliv pojištění majícím charakter pojištění věci nebo jiného majetku vždy vlastnik věci či jiného
majetku,

b) ve všech ostatních pojištěnich:

Krajské ředitelství policie hlavního města Prahy
Kongresová 1666/2
14000, Praha 4 - Nusle
lČO: 75151472

Pokud jsou některá pojištění sjednána ve prospěch dalšich pojištěných, jsou tito uvedeni u konkrétniho
předmětu pojištěni.

3. Není-li touto pojistnou smlouvou dále výslovně sjednáno jinak, je oprávněnou osobou ve všech pojištěních
sjednaných touto pojistnou smlouvou:
a) pojištěný, pokud nejde o případ uvedený v bodu b)
b) pojistník v pojištěni cizího pojistného nebezpeči, splni4i podmínky stanovené občanským zákoníkem.

4. Není-li touto pojistnou smlouvou dále výslovně dohodnuto jinak, sjednávaji se všechna pojištěni sjednaná touto
pojistnou smlouvou s následujÍcÍ pojistnou dobou:

Počátek pojištění: 21.05.2025 00:00 hodin
Konec pojištění: 21.05.2026 00:00 hodin (tento den již není zahrnut do pojištěni).

Článek 1/.
Pojistnou sm/ouvou sjednaná pojištění a jejich rozsah

1. Letecké pojištěni - pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem
letadla

ROZSAH POJIŠTĚNĹ

1.1 pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou třetim osobám
(dle VPP AVN 2014 část C čl. I odst. 1.)

pojištěni se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za újmu způsobenou třetí
osobě v rozsahu dle VPP AVN 2014 část C čl. 1 odst. 1. v souvislosti s provozovánim letadel uvedených v přiloze
Č,1 Seznam bezpibtnich letadel (dále jen "přiloha Č.1"), nicméně pojištění se vztahuje pouze na letadla, u kterých
je vyplněn limit pojistného plnění v části 1,1 přílohy č. 1.

VÝLUKY Z POJ/ŠTĚNĹ'
Vedle vý/uk stanovených ve VPP AVN 2014 se pojištěnl také nevztahuje na:
a) odpovědnost za újmu způsobenou ve formě nemajetkové újmy třeti osobě neoprávněným zásahem do práva na

ochranu osobnosti člověka, pokud vznikla v příčinné souvislosti s:
· porušením povinností vztahujIcích se k ochraně osobnľch údajů a upravených zákonem č 110/2019 Sb., o

zpracováni osobních údajů nebo
· porušením pravidel uvedených ve stanoviscích Úřadu pro ochranu osobnich údajů (např. Stanovisko 1/2013)

nebo
· zneužitím osobnich údajů zIskaných při provozu letadla.

b) odpovědnost za újmu způsobenou zneužitím jakýchkoli dat zIskaných při provozu letadla, bez ohledu na to, kdo
data zneužil.

Strana 2 (z celkem stran 8)



čísĺo pojistné smlouvy: 8082586119

Odchylně od VPP AVN 2014 část C čl. j|| odst. 1. pIsm. c) se ujednává, že pojištění odpovědnosti se vztahuje i na
odpovědnost za újmu způsobenou letadlem v době probÍhajíciho správniho řízeni za účelem vydání Povoleni k
létáni, a to při provozu letadla nezbytném pro vydání Povdenľ k létání.

2. Dalši ujednání

2.1. Letadlem se rozumí BEZPILOTNĹ LETADLO (včetně modelů letadel s nlaximá|ní vzletovou hmotnosti vyšši
než 20 kg) anebo BEZPILOTNĹ SYSTÉM.

2.2. Provozem letadla se rozumí pojiždění při startu a přistání, vzlet a přistáni a samotný let letadla.

2.3. V době provozu letadla se pojištění vztahuje pouze na škodné události, které vzniknou při řÍzení tohoto
letadla oprávněným ňdícim pilotem. Oprávněným řídÍcÍm pilotem se rozumi:
a) pilot, který úspěšně absolvoval výcvik dálkového ňdíciho pilota na Úřadu civi|nľho letectví podle

evropského regulačního rámce a získal doklad o absolvování výcviku.
b) piiot uvedený v platném Povolení k létáni letadla bez pilota v části Seznam evidovaných pilotů, jež je

vydáno pro konkrétní letadlo Úřadem pro civilni letectví, nebo
c) pilot uvedený v žádosti, na základě, které probíhá správni řizení za účelem vydáni Povdení k létání.

2,4. Smluvni strany se dohodly, že pro vznik nároku na pojistné plněni za škodné události vzniklé při provozu
letadla rnusí být letadlo ve vizuálnIm dohledu pilota ve smyslu NařízenI komise (EU) 2019/947, článek 2
definice bod 7).

2.5. V připadě pojistné události spočívajÍcÍ v krádeži vloupánIm poskytne pojistitel pojistné plněni odchylně od
VPP AVN 2014 část B. Č!. V odst. 1 písm. g) a j) pouze v případě, že byl předmět pojištěnľ v době vzniku
pojistné události uložen:
a) uvnitř budovy s uzamčenými dveřmi / vraty a zevnitř náležitě uzavřenými okny či dalšími otvorovými

výplněmi,
b) v řádně uzavřeném a uzamčeném motorovém vozidle.

2.6. pojistná částka, limity pojistného plněnľ, spoIuúčast, územní platnost pojištění, pojistná doba, dalši výluky z
pojištěni odchylné od VPP AVN 2014 a způsob využití letadla, jsou uvedeny zvlášt' u každého letadla v
příloze Č.1 Seznam bezpilotnich letadel.

2.7. Limit pojistného plnění dohodnutý v této pojistné smlouvě v hodnotě SDR (ZPČ) bude v případě vzniku
pojistné události aplikován tak, že pojistitel poskytne pojistné plněni nejvýše do částky svou výši přesně
odpovídajÍcÍ limitu pojistného plnění vyjádřené v české měně podle devizového kurzu SDR (ZPČ)
stanoveného Českou národní bankou k datu vzniku pojistné události.

2.8. Časovou cenou je cena, kterou měla věc bezprostředně před pojistnou udá|osti; stanovi se z nové ceny věci,
přičemž se přihhží ke stupni opotřebení nebo jiného znehodnocení anebo k zhodnocení věci, k němuž došlo
její opravou, modernizaci nebo jiným způsobem.

2.9. Živelnľrm poµstnými nebezpečími se rozumľ požár; výbuch; úder blesku; náraz nebo zřÍcení pdotovaného
|etÍcÍho tělesa jiného než zde pojištěného, jeho části nebo jeho nákladu; vichřice, krupobiti, sesouvání půdy,
zřÍcení skal nebo zemin, lavina; pád stromů, stožárů a jiných předmětů (vyjma samotného předmětu
pojištěni); zemětřesenľ o síle otřesů dosahujľcích nejméně 6 stupně EMS 98; náraz vozidla, kouř,
nadzvuková vlna,

2.10. POVINNOST1 POJIŠTĚNÉHO
Vedle povinnosti stanovených VPP AVN 2014 je pojištěný povinen mimo jiné dodržovat pravidla, která jsou
uvedená v nařizenim (EU) 2019/947 a nařizenim (EU) 2019/945, ve znění pozdějších předpisů,

2.11. pojištěni se nevztahuje na škody uplatněné z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem letadla
a havarijním pojištěnl letadla, pokud škoda vznikne na Deňnovaném území (jak je definováno níže) a/nebo
pokud k takové škodě dojde na základě nebo v souvislosti s ozbrojeným konfliktem mezi Ruskem a
Ukrajinou. Nicméně tato výluka se nevztahuje na letadla, která ani nesměřuji na ani neopouštějí Definované
území, ale která přistála na Definovaném územi výhradně z důvodu přímého zásahu vyšši moci.

,,Definované území" zahrnuje:

a) Běloruskou republiku

Strana 3 (z celkem stran 8)



Číslo pojistné smlouvy: 8082586119

b) Ruskou federaci (v rozsahu uznaném Organizaci spojených národů) nebo její území, včetně teritoriá|nich
vod, nebo protektoráty kde má právni kontrolu (právní kontrolou se rozumľ tam, kde je uznávána
Organizaci spojených národů); nebo

c) Ukrajinu (v souladu s hranicemi stanovenými dle Deklarace nezávislosti z roku 1991, včetně Krymského
poloostrova a Doněcké a Luhanské oblasti).

Č/ánek /11.
H/ášenl škodných událostl

Vznik škodné události je účastnik pojištěni podle ustanovení § 2796 občanského zákoniku povinen oznámit pojistiteli
na tel.: nebo na http://www.csobpoj.cz nebo na adrese:

ČSOB pojišt'ovna, a, s., člen holdingu ČSOB
Odbor klientského centra
Masarykovo náměsti 1458, 53002 Pardubice

Č/ánek lV.
pojistné

pojistitel a pojistník sjednávaji, že pojistné za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou je pojistným
běžným.

výše pojistného za jednotlivá pojištěni čini:

pojištění pojistné za dobu pojištění Roční pojistné
1. pojištěni letectvi 7680 Kč 7680 Kč

Součet 7680 KČ 7680 KČ

pojistné za dobu pojištění = pojistné za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou za celou dobu trvání
pojištěni

Ročni pojistné = pojistné za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou za pojistné obdobi v délce 1
pojistného roku

splátkový kalendář
Placeni pojistného za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou se do 21.05.2026 00:00 hodin řídí
následujIchn splátkovým kalendářem:

pojistník je povinen platit pojistné v nás|edujÍcÍch terminech a splátkách:

Datum spIátky pojistného Splátka pojistného
20.06.2025 7680 Kč

pojistné poukáže pojistnik na účet ČSOB pojišt'ovny, a. s., člena holdingu ČSOB,
čísĺo 180135112/0300 u Československé obchodní banky, a. s.,
konstantní symbol 3558,
variabilní symbol 8082586119.
pojistné se považuje za uhrazené dnem připsánľ na účet ČSOB pojišt'ovny, a. s.,
Případný rozdíl mezi součtem pojistného a sumou splátek pojistného je způsoben
na vrub pojistitele.

čIena holdingu ČSOB.
zaokrouhlováním a v celé výši jde

Strana 4 (z celkem stran 8)



čísĺo pojistné smlouvy: 8082586119

Č/ánek V.
Závěrečná ustanovenl

Správce pojistné smlouvy:

1. Elektronická komunikace:
1.1. V souladu s ustanovenľmi § 562, § 570 a násl. a § 2773 občanského zákoníku, pojistitel a pojistník výslovně

deklarují, že veškerá pIsemná právni jednání týkajicí se pojištění mohou být učiněna také elektronickými
prostředky.

1.2. Na žádost pojistnika stvrzenou podpisem pojistné smlouvy, pojistitel a pojistník sjednávajľ, že právní jednání
pojistitele adresovaná účastníkům pojištěni a učiněná elektronickou poštou se považují za doručená, bez
ohledu na to, zda se s jejich obsahem adresát skutečně seznámil, okamžikem, kdy byla doručena:

a) na e-mailovou adresu účastníka pojištění uvedenou v pojistné smlouvě,

b) na e-mailovou adresu účastnika pojištěni sdělenou prokazatelně pojistiteli kdykoliv v době trvání pojištěni,

c) do datového prostoru v internetové aplikaci elektronického bankovnictvi Československé obchodní banky,
a. s., přistupného účastníkovi pojištěni z titulu jeho smluvniho vztahu s Československou obchodni bankou,
a. s., nebo

d) do datového prostoru v internetové aplikaci pojistitele "Online klientská zóna" přístupné účastnikovi
pojištěni na internetové adrese pojistitele "www.csobpoj.cz" z titulu uzavření pojistné smlouvy.

2. SpeciálnÍ ujednáni o formě právních jednání týkajIcIch se pojištění:
2.1. V souladu s ustanovenÍín § 1 odst. 2 občanského zákoníku pojistitel a pojistnik výslovně sjednávaji, že odchylně

od ustanoveni § 2773 občanského zákoniku mohou být zcela všechna právni jednáni týkajici se pojištěni, bez
ohledu na závažnost jejich obsahu a bez ohledu na právní důsledky s právnim jednánim souvísejÍcÍ, učiněná
účastníky pojištění vedle pIsemné formy také v některé z nás|edujÍcÍch forem, respektive některým
z nás|edujÍcÍch způsobů:

a) elektronickou poštou formou prostých e-mailových zpráv (tzn. e-mailových zpráv nevyžadujicích opatřeni
zaručeným elektronickým podpisem),

b) ústně prostřednictvím telefonu; v takovém případě však výhradně prostřednictvím

· te|efonniho čIsla pojistitele nebo
' jiných te|efonních čisel pojistitele (nikoliv např. telefonnich čIsel pojišt'ovacího zprostředkovatele činného

pro pojistitele) zveřejněných a určených pojistitelem k telefonní komunikaci s účastniky pojištěni ve věci
vzniku, změny či zániku pojištěni nebo ve věci šetření škodných událostI, za podminky, že o telefonnIch
hovorech realizovaných prostřednictvim těchto telefonnIch čIsel je pojistitelern pořizován zvukový
záznam, o jehož pořízenÍ je každá osoba vo|ající na tato telefonnI čIsla hlasovým automatem pojistitele
informována před zahájenim zaznamenávaného telefonnIho hovoru,

c) elektronickými prostředky prostřednictvim internetové aplikace "Online klientská zóna" (zřízené a
provozované pojistitelem a dostupné účastníkovi pojištění na internetové adrese pojistitele www.csobpoj.cz)
zabezpečeného internetového přístupu, k němuž účastnľk pojištěni obdížel od pojistitele aktivační klič (dále
také jen "internetová aplikace").

Další ujednáni a informace k formě právních jednání a oznámeni týkajÍcÍch se pojištění jsou uvedena ve
všeobecných pojistných podmínkách, které jsou součásti této pojistné smlouvy.

3. Registr smluv
3.1. Smluvní strany této pojistné smlouvy sjednávajľ, že povinnost řádně a včas zaslat tuto pojistnou smlouvu a její

dodatky (elektronický obraz textového obsahu této smlouvy v otevřeném a strojově čite!ném formátu a rovněž
stanovená metadata této smlouvy) správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvim registru smluv (dále jen
"registr") podle § 5 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějšich předpisů (dále také jen "ZRS"),
má pojistnik, Předchozí větou není dotčeno právo pojistitele, aby tuto pojistnou smlouvu v registru smluv
uveřejnil sám.

3.2. Obě dvě smluvní strany této pojistné smlouvy čestně prohlašujI a svými podpisy, respektive podpisy svých
oprávněných zástupců, výslovně stvrzují, že souhlasI s uveřejněnim celého obsahu této pojistné smlouvy a
všech informaci v ni obsažených, s výjimkou případných osobnich údajů třetích fyzických osob odlišných od

Strana 5 (z celkem stran 8)



čísĺo pojistné smlouvy: 8082586119

pojistitele a pojistnika, prostřednictvim registru smluv dle ZRS. pojistnľk se dále zavazuje, že před zaslánľm
této pojistné smlouvy k uveřejněni správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zajisti
znečitelnění všech připadných osobních údajů třetích fýzických osob odlišných od pojistitele a pojistníka,

3.3. pojistnik a pojistitel se dále dohodli, že ode dne nabytľ účinnosti této pojistné smlouvy a jejích dodatků
zveřejněnim v registru smluv se účinky sjednaných pojištěni, včetně práv a povinnosti z nich vyp|ývajÍcÍch,
vztahují i na období od okamžiku sjednaného v této pojistné smlouvě jako počátek pojištěni do budoucna.

3.4. Právnľ úprava obsažená v tomto článku odst. 3, pojistné smlouvy (tzn. práva a povinnosti smluvnich stran této
pojistné smlouvy souvísejÍcÍ s jejľm uveřejněním prostřednictvím registru smluv) se použije pouze tehdy, pokud
se na tuto pojistnou smlouvu, s ohledem na charakter jejich smluvních stran a s ohledem na obsah této
smlouvy, vztahuje povinnost jejího uveřejnění prostřednictvim registru smluv dle ZRS.

4. Prohlášení pojistníka

4,1. Prohlášeni pojistníka, je-li pojistník fyzickou osobou: Prohlašuji a svým podpisem níže stvrzuji, že:

a) jsem byl před uzavřením pojistné smlouvy, zcela v souladu s ustanovením čl. 13 a čl. 14 Nařízení
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v
souvislosti se zpracováním osobnľch údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušeni směrnice 95/46/ES
(obecné nařízenÍ o ochraně osobnich údajů; dále jen "GDPR"), pojistitelem řádně a detailně (co do
vysvětleni obsahu a významu všech jeho jednotlivých ustanovení) seznámen s lnformacemi o zpracováni
osobnich údajů (tzv. lnformačním memorandem);

b) seznámení s lnformačním memorandem za pojistitele provedla právě ta konkrétni fýzická osoba, která za
pojistitele podepsala tuto pojistnou smlouvu;

c) po seznámenľ se s lnformačním memorandem a před uzavřením pojistné smlouvy mně byl dán naprosto
dostatečný časový prostor pro vlastni seznámeni se s lnformačnim memorandem a pro zodpovězeni všech
mých případných dotazů k |nformačnľmu memorandu;

d) beru na vědomí a jsem srozuměn s informaci pojistitele o tom, že InformačnI memorandum je a bude
zájemci o pojištění resp. pojistnľkovi a jinému účastniku pojištěni k dispozici na internetových (webových)
stránkách pojistitele na adrese www.csobpoj.cz nebo na vyžádánľ pojistnika u té konkrétní fýzické osoby,
která jménem pojistitele podepsala tuto pojistnou smlouvu, anebo na kterémkoliv obchodnim mistě
pojistitele.

4.2. Prohlašuji a svým podpisem niže stvrzuji, že:

a) jsem byl před uzavřenim této pojistné smlouvy, zcela v souladu s ustanovením § 2774 občanského
zákoniku, pojistitelem řádně a detailně (co do vysvětlenl obsahu a významu všech jejich jednotlivých
ustanoveni) seznámen s lnfolistem produktu, s lnformačním dokuínentem o pojistném produktu, s rozsahem
pojištění a s všeobecnými pojistnými podmínkami (dále také jen "pojistné podmlnky"), které jsou nedilnou
součástí této pojistné smlouvy;

b) jsem byl před uzavřením této pojistné smlouvy podrobně seznámen se všemi vybranými ustanovenimi
pojistných podtnínek zvlášt' uvedenými v dokutnentu ,,lnfolist produktu", která by mohla být považována za
ustanovenľ neočekávaná ve smyslu ustanoveni § 1753 občanského zákoniku, a souhlasIm s nimi. Dále
prohlašuji, že mé odpovědi na pisemné dotazy pojistitele ve smyslu ustanoveni § 2788 občanského
zákoniku jsou pravdivé a úplné;

c) seznámení s lnformačním dokumentem o pojistném produktu a s pojistnými podminkami za pojistitele
provedla právě ta konkrétni fýzická osoba, která za pojistitele podepsala tuto pojistnou smlouvu;

d) po seznámeni se s obsahem všech předsm!uvních a smluvních dokumentů a před uzavřenim pojistné
smlouvy mně byl dán naprosto dostatečný časový prostor pro vlastní seznámení se s obsahem a významem
těchto dokumentů a pro zodpovězeni všech mých připadných dotazů k těmto dokumentům;

e) před uzavřením pojistné smlouvy mi byly v listinné podobě poskytnuty lnformační dokument o pojistném
produktu a pojistné podminky;

f) jsem v dostatečné době před uzavřením této pojistné smlouvy obdržel právě od té konkrétní fýzické osoby,
která za pojistitele podepsala tuto pojistnou smlouvu, Záznam z jednání, včetně všech jeho pňloh;

g) v souladu s ustanovenim § 128 odst. 1 zákona č. 277/2009 Sb., o pojišt'ovnictvi, ve znění pozdějších
předpisů, uděluji pojistiteli souhlas s poskytnutím informací týkajícich se pojištěni:

Strana 6 (z celkem stran 8)



čísĺo pojistné smlouvy: 8082586119

· členům skupiny ČSOB, jejichž seznam je uveden na internetových stránkách www.csob.cz/skupina a
· ostatním subjektům podnikajickn v pojišt'ovnictvľ a zájmovým sdružením či korporacľm těchto subjektů.

4.3. pojistnľk uzavřením této pojistné smlouvy uděluje pojistiteli plnou moc k tomu, aby ve věcech souvisejÍcÍch s
pojištěnlm sjednaným touto pojistnou smlouvou a zejména v případě pojistné nebo škodné události, jednal jeho
jménem, zastupoval ho a požadoval nezbytné informace od orgánů veřejné moci nebo třetich osob, a to včetně
možnosti nahhženi do spisů a pořizování výpisů či opisů z nich.

4.4. pojistník čestně prohlašuje a podpisem této pojistné smlouvy pojistiteli pravdivě stvrzuje, že má objektivně
existujÍcÍ pojistný zájem na pojištěnich sjednávaných touto pojistnou smlouvou, nebot' je na jeho straně
naplněna některá z níže uvedených skutečností jeho pojistný zájem dok|ádajÍcÍ:

a) Majetek, jehož se má pojištění týkat, je
· ve vlastnictví, spo|uv|astnictví (včetně přídatného), společenství jměni či řádné, poctivé a pravé dřžbě

pojistnika;

· sice ve vlastnictví třeti osoby, ale pojistníkovi k němu svědči některé z věcných práv k cizím věcem
(např. věcné břemeno, zástavni právo, zadřžovaci právo apod.);

· sice ve vlastnictvi třeti osoby, ale pojistnľk oprávněně vykonává jeho správu (např. jako správce či
svěřenský správce apod.);

· pojistnikem po právu užíván na základě smlouvy;
' pojistníkem převzat za účelem splnění jeho závazku;
· ve vlastnictvi či spo|uv|astnictvi osob blizkých pojistníkovi;
· ve vlastnictví či spo|uv|astnictvi právnické osoby, jejiž je pojistník členem či společnlkem, členem jejiho

orgánu nebo tim, kdo právnickou osobu podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti;

· ve vlastnictvi či spo|uvlastnictví členů či spo|ečníků pojistníka, členů jeho orgánů nebo toho, kdo
pojistnika podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti;

· určen k zajištění dluhu pojistnika nebo dluhu, jehož je pojistník věřitelem;
· součástí majetkové podstaty Qe4i pojistnikem insolvenčni správce jednajÍcÍ na účet dlužníka) nebo
· ve vlastnictví osob, které tento majetek od pojistnika pořidily.

b) Finančni ztráty, jichž se má pojištění týkat, hrozí
' pojistnikovi;
· osobě blľzké pojistnikovi;
· právnické osobě, jejíž je pojistník členem či společníkem, členem jejího orgánu nebo tím, kdo právnickou

osobu podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti nebo

· äenům či spo|ečníkům pojistníka, členům jeho orgánů nebo tomu, kdo pojistnika podstatně ovlivňuje na
základě dohody či jiné skutečnosti.

c) Sjednávané pojištění odpovědnosti
' je pojištěnim pojistnikovy odpovědnosti za újmu;
' je pojištěnim odpovědnosti za újmu osob blízkých pojistnikovi;
' je pojištěnim odpovědnosti za újmu osob, které mohou způsobit újmu pojistnikovi (např, pojištění

odpovědnosti zaměstnance za újmu způsobenou pojistnľkovi, coby zaměstnavateli);

' je pojištěním odpovědnosti za újmu právnické osoby, jejľž je pojistník členem či společnikem, členem
jejiho orgánu nebo tím, kdo právnickou osobu podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti;

' je pojištěním odpovědnosti za újmu členů či společniků pojistníka, členů jeho orgánů nebo toho, kdo
pojistníka podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti nebo

' je pojištěním odpovědnosti za újmu osoby, která se při plnění závazku pojistnika zavázala provést
určitou činnost sarnostatně (např. tzv. subdodavatele pojistníka).

5. Vznikne-li v jakémkoliv pojištění věci nebo jiného majetku sjednaném touto pojistnou smlouvou v jednom niÍstě
pojištění pojistná událost na vÍce pojištěných předmětech pojištěni působenim jednoho pojistného nebezpečí,
podňi se oprávněná osoba na pojistnéín plnění pouze jednou, a to nejvyšší ze spoluúčasti sjednaných pro
pojištění, v němž pojistná událost nastala. To neplatí, pokud je pro oprávněnou osobu výhodnějši podílet se na
pojistném plnění všemi dohodnutými spoluúčastmi.

Strana 7 (z celkem stran 8)



Číslo pojistné smlouvy: 8082586119

6. Bez ohledu na jakákoliv jiná ujednáni této pojistné smlouvy nebo pojistných podmínek, které jsou její nedIlnou
součásti, pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že je-li pojištěným podnikatel (at' fýzická nebo právnická
osoba), pak se všechna pojištěni věci či staveb (není-li stavba samostatnou věcí, ale jen součásti jiné věci)
sjednaná touto pojistnou smlouvou výše vztahuji pouze a jen na ty pojištěné věci či stavby, které jako majetek
pojištěného podnikatele jsou v okamžiku vzniku škodné události součásti obchodního závodu pojištěného
podnikatele ve smyslu ustanovení § 502 občanského zákoniku. Toto ustanovení se však nepoužije pro pojištěni
přepravovaných věci sjednané dle VPP HA 2017.

7. pojistná smlouva a ji sjednaná pojištění se řidI českým právnim řádem.

8. Počet stran pojistné srnlouvy bez přiloh: 8

9. Přilohy:
1) Seznam letadel
2) Doložka AVN 52E
3) Doklad o registraci provozovatele bezpi|otniho systému
4) VPP AVN 2014

10. pojistná smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech shodné právní sIly, přičemž jedno vyhotovení obdřži pojistnik
a zbývajÍcÍ dvě pojistite!.

V Praze dne 20.5.2025

V Praze dne 20.5.2025

l'j'"

Strana 8 (z celkem stran 8)


